МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

Об утверждении результатов

школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников

в 2023/24 учебном году

по общеобразовательному предмету

«Экология»

В соответствии с приказом департамента образования Администрации

города от 11.08.2021 № 12-03-490/1 «Об утверждении порядка проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории города

Сургута и плана мероприятий по подготовке к его проведению», итоговыми

(рейтинговыми) таблицами (протоколами) результатов участников школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному

предмету «Экология»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2023/24 учебном году по общеобразовательному предмету

«Экология» (рейтинг победителей и рейтинг призеров) согласно приложению.

2. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора

департамента Соловей Л.Г.

Директор департамента                                                                        И.П. Замятина

Рассылка:

- в дело – 1 экз.,

- в МАУ «ИОЦ» – 1 экз.

- в общеобразовательные учреждения – 1 экз.

Исполнитель:

Зыкова Светлана Александровна,

эксперт отдела организации мероприятий

для обучающихся

МАУ «ИОЦ»

тел. (3462) 52-56-61

13.10.2023

Приложение

к приказу

от ______№__________

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году

по общеобразовательному предмету «Экология» (рейтинг победителей и рейтинг призеров)

Таблица 1
5-6 классы

№ по

рейтингу

ФИО участника Образовательная организация Класс Результат

1 2 3 4 5

1.  Федина Александра Артёмовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение (далее – МБОУ)

средняя общеобразовательная школа № 5

5 Победитель

2.  Щитенко Захар Юрьевич МБОУ «Перспектива» 6 Победитель

3.  Васильева Олеся Витальевна МБОУ «Перспектива» 6 Победитель

4.  Куршакова Вера Сергеевна МБОУ «Перспектива» 6 Победитель

5.  Чуприн Иван Эдуардович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Победитель

6.  Бухна Алена Дмитриевна МБОУ лицей № 1 5 Победитель

7.  Ган Ананстасия Юрьевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 5 Победитель

8.  Ольшницкая Анастасия Игоревна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 5 Победитель

9.  Горелкина Вероника Анддреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 4

имени Л.И. Золотухиной

6 Победитель

10.  Некрасова Екатерина Алексеевна МБОУ лицей № 1 6 Призер

11.  Волынина Эвелина Вадимовна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер

12.  Сафонов Александр Андреевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46

с углубленным изучением отдельных предметов

6 Призер

13.  Черных Евгения Валентиновна МБОУ «Перспектива» 6 Призер

14.  Кориннык Виорика Александровна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Призер

15.  Каликин Тимофей Александрович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер

16.  Бюйюккалендер Искендер Омер Омер МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46

с углубленным изучением отдельных предметов

6 Призер

17.  Максимова Ксения Алексеевна МБОУ средняя школа № 12 6 Призер

18.  Кагарманова Ева Азатовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 22

имени Г.Ф. Пономарева

6 Призер

19.  Станчук Александру  МБОУ средняя общеобразовательная школа № 22

имени Г.Ф. Пономарева

6 Призер

20.  Галимов Ринат Ильясович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 6 Призер

21.  Картоева Зулейхан Микаиловна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 4

имени Л.И. Золотухиной

6 Призер

22.  Нестеренко Анастасия Анатольевна МБОУ «Перспектива» 6 Призер

23.  Слинкина Анна Владимировна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Призер

24.  Васильев Ярослав Евгеньевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Призер

25.  Андриевская Анастасия Павловна МБОУ лицей № 1 5 Призер

26.  Гусева Анжелика Васильевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 5 Призер

27.  Щапов Алексей Максимович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 5 Призер

28.  Махатова Амина Кахрумановна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 22

имени Г.Ф. Пономарева

5 Призер

29.  Ишмухаметова Ирина Федоровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 6 Призер

30.  Афанасьева Маргарита Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 6 Призер
31.  Земляных Дарья Борисовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Призер

32.  Раюшкин Игорь Александрович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Призер

33.  Гетьман Кристина Евгеньевна МБОУ лицей № 1 5 Призер

34.  Кулык Александра Вячеславовна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Призер

35.  Ермолаева Ульяна Ильинична МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46

с углубленным изучением отдельных предметов

6 Призер

36.  Нефертити Анфиса Васильевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 5 Призер

37.  Мурзаева Инзиля Ильнуровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 6 Призер

38.  Антонова Мила Артемовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 5 Призер

39.  Петренко Максим Алексеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 4

имени Л.И. Золотухиной

6 Призер

40.  Юмшанова Кристина Викторовна МБОУ «Перспектива» 6 Призер

41.  Загретдинова Риана Робертовна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Призер

42.  Кушникова Валерия Александровна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер

43.  Бикусова Виолетта Евгеньевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10

с углубленным изучением отдельных предметов

5 Призер

44.  Гаджиева Айша Рустамовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 6 Призер

45.  Самигуллин Тимур Русланович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 5 Призер

46.  Аббасова Айсун Хикмет кызы МБОУ средняя общеобразовательная школа № 4

имени Л.И. Золотухиной

5 Призер

Таблица 2

7-8 классы

№ по

рейтингу

ФИО участника Образовательная организация Класс Результат

1 2 3 4 5

1.  Бакан Марк Антонович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46

с углубленным изучением отдельных предметов

7 Победитель

2.  Финогенова София Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46

с углубленным изучением отдельных предметов

8 Победитель

3.  Горбунова Виктория Павловна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 8 Победитель

4.  Абдулова Фаиза Салавдиновна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 7 Победитель

5.  Андреева Софья Александровна МБОУ лицей № 1 8 Победитель

6.  Сангишиева Хадия Хайрудиновна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 7 Победитель

7.  Чеучев Дамир Заурович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 8 Победитель

8.  Лисенко Роман Андреевич МБОУ лицей № 1 7 Победитель

9.  Паршуков Андрей Сергеевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 8 Победитель

10.  Росколупа Артем Витальевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 8 Победитель

11.  Самыкин Константин Викторович МБОУ лицей № 1 8 Победитель

12.  Гольбек Евгения Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10

с углубленным изучением отдельных предметов

7 Победитель

13.  Сатыбалова Алсу Ильнуровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 7 Победитель

14.  Слита Ольга Александровна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 7 Победитель

15.  Минаева Юлия Дмитриевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Победитель

16.  Шапошников Александр Антонович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 7 Победитель

Таблица 3

9 классы

№ по

рейтингу

ФИО участника Образовательная организация Класс Результат

1 2 3 4 5

1.  Антонова Анастасия Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46

с углубленным изучением отдельных предметов

9 Победитель

2.  Иванов Марк Романович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46

с углубленным изучением отдельных предметов

9 Победитель

3.  Кунтаев Тимур Русланович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 9 Победитель

4.  Воропаев Михаил Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 9 Победитель

5.  Юмаков Тимур Азатович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46

с углубленным изучением отдельных предметов

9 Победитель

6.  Криводанова Стефания Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 9 Победитель

7.  Максачук Василиса Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 9 Победитель

8.  Лобко Ева Владиславовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Победитель

9.  Ширманова София Руслановна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Победитель

10.  Югай Дарина Евгеньевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 9 Победитель

11.  Ягупец Елизавета Максимовна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 9 Победитель

12.  Михайлина Мария Сергеевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 9 Победитель

13.  Ясакова Вера Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 9 Победитель

14.  Волошина Дарья Андреевна МБОУ средняя школа № 12 9 Победитель

15.  Первухина Александра Алексеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 24 9 Призер

16.  Гончарук Сергей Алексеевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 9 Призер

17.  Имаева Дарья Игоревна МБОУ лицей имени генерал-майора

Хисматулина В.И.

9 Призер

18.  Саркисян Давид Юрьевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 9 Призер

19.  Чернявская Юлиана Юрьевна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 9 Призер

20.  Донецкая Дарья Константиновна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Призер

21.  Грачева Кира Евгеньевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Призер

22.  Ленгесова Василиса Дмитриевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Призер

23.  Бабешкин Андрей Алексеевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Призер

24.  Султанова Аиша Замировна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 9 Призер

25.  Рамазанова Аделина Равильевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 9 Призер

26.  Дрожжа Анастасия Александровна МБОУ лицей № 3 9 Призер

27.  Самохвалов Всеволод Владиславович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10

с углубленным изучением отдельных предметов

9 Призер

28.  Бурундуков Семён Олегович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 9 Призер

29.  Акимова Александра Викторовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 9 Призер

30.  Кучукова Арина Эльдаровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 9 Призер

31.  Осипова Татьяна Анлреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 9 Призер

32.  Халимова Раяна Илесовна МБОУ средняя школа № 31 9 Призер

33.  Лопатина Ксения Максимовна МБОУ средняя школа № 31 9 Призер

34.  Леонов Павел Альбертович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 9 Призер

Таблица 4

10 классы

№ по

рейтингу

ФИО участника Образовательная организация Класс Результат

1 2 3 4 5

1.  Исмаилова Амина Эждеровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46

с углубленным изучением отдельных предметов

10 Победитель

2.  Буторина Варвара Владимировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 10 Победитель

3.  Болгов Никита Ильич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 10 Победитель

4.  Тазеева Мария Конатснтиновна МБОУ лицей № 1 10 Победитель

5.  Умаров Амиржон Парвезович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 10 Победитель

6.  Иванов Сергей Юрьевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 10 Победитель

7.  Калмыкова Мария Алексеевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 10 Победитель

8.  Захаров Геннадий Евгеньевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 10 Победитель

9.  Исламов Рустам Рамилевич МБОУ средняя школа № 31 10 Победитель

10.  Ткаченко Владислав Вячеславович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 10 Призер

11.  Мамутова Айна Амировна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 10 Призер

12.  Эсенов Алупкаш Русланович МБОУ средняя школа № 31 10 Призер

13.  Гаязов Федор Артурович МБОУ лицей № 3 10 Призер

14.  Костин Антон Игоревич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46

с углубленным изучением отдельных предметов

10 Призер

15.  Горюнова Анна Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 10 Призер

16.  Мацюк Полина Витальевна МБОУ гимназия № 2 10 Призер

17.  Раюшкина Ксения Александровна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 10 Призер

18.  Скибина Ангелина Александровна МБОУ лицей № 1 10 Призер

19.  Родионов Александр Владимирович МБОУ лицей № 3 10 Призер

20.  Конышев Константин Витальевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10

с углубленным изучением отдельных предметов

10 Призер

21.  Усольцев Глеб Максимович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10

с углубленным изучением отдельных предметов

10 Призер

22.  Стасюк Екатерина Вячеславовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10

с углубленным изучением отдельных предметов

10 Призер

23.  Гильманова Динара Ринатовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18

имени В.Я. Алексеева

10 Призер

24.  Трокай Анастасия Сергеевна МБОУ средняя школа № 31 10 Призер

Таблица 5

11 классы

№ по

рейтингу

ФИО участника Образовательная организация Класс Результат

1 2 3 4 5

1.  Титова Виктория Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46

с углубленным изучением отдельных предметов

11 Победитель

2.  Сборщик Татьяна Владимировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 11 Победитель
3.  Тришина Агата Алексеевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 11 Победитель
4.  Лебедев Михаил Сергеевич МБОУ лицей № 3 11 Победитель
5.  Васянович София Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 11 Победитель
6.  Шайгарданова Милена Нафисовна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 11 Победитель
7.  Рыкова Ирина Аликовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 11 Победитель
8.  Фаткуллин Ирек Валерьевич МБОУ средняя школа № 31 11 Победитель
9.  Руссо Аркадий Сергеевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 11 Победитель
10.  Жулепова Анжела Владимировна МБОУ гимназия № 2 11 Призер

11.  Тяжельникова Злата Сергеевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 11 Призер

12.  Гордеева Елена Сергеевна МБОУ гимназия № 2 11 Призер

13.  Синявский Никита Николаевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 11 Призер

14.  Баранова Ульяна Сергеевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 11 Призер

15.  Варачёв Руслан Артемович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 11 Призер

16.  Постоян Карина Игоревна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46

с углубленным изучением отдельных предметов

11 Призер

17.  Винокуров Родион Игоревна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46

с углубленным изучением отдельных предметов

11 Призер

18.  Белозерских Дарья Дмитриевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18

имени В.Я. Алексеева

11 Призер

19.  Курилова Александра Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 11 Призер

20.  Сахаров Ярослав Андреевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 11 Призер

21.  Андреевских Егор Ильич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 11 Призер

22.  Гунченко Ярослава Игоревна МБОУ гимназия № 2 11 Призер

23.  Гаджиева Ева Гусеновна МБОУ лицей № 1 11 Призер

24.  Даянова Диана Руслановна МБОУ лицей № 3 11 Призер

25.  Глуховская Мария Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10

с углубленным изучением отдельных предметов

11 Призер